
1 
 

 
  
 
 
 

 
ZÁPIS 

Č. j. 2024/09/18 
 

Ze schůze výboru České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP 
ze dne 18. září 2024, 9:00 – 12:00, Crowne Plaza, Bratislava 

 
Přítomni (bez titulů): Bouček, Chovanec, Gál, Chrobok, Janoušek, Lenert, Kastner, Lukeš, Plzák, 
Vydrová, Zábrodský 
Omluven (bez titulů): Betka, Groh, Zeleník 
Hosté (bez titulů): Lavička, Tedla, Janůrková, Tlamsová 
    
Schválení programu: Program byl schválen hlasy všech přítomných.  
   Jednání výboru je usnášeníschopné. 

Schválení zápisu ze schůze výboru ČSORLCHHK ČLS JEP konané dne 6. 6. 2024 

č. Úkol Zodpovídá 

1. Kontrola úkolů z výboru společnosti 6. 6. 2024 
● Přehled plnění úkolů z minulého zápisu výboru 
● Zápis schválen hlasy všech přítomných 
● Diskutován důraz na kvalitu tvorby zápisů. Zápisy jsou zveřejněny na 

webových stránkách ORL společnosti a slouží jako podklad pro jednání se 
státní správou.  

Plzák 
 

2. ORL odborné akce  
 
Kolize termínů ORL akcí 
Diskutována a zopakována maximální snaha o zamezení termínových kolizí 
hlavních akcí ORL společnosti (národní ORL kongres, Foniatrický kongres, ORL 
akademie, Otologický den, Česko-německé ORL dny, SAOF) s ostatními akcemi.  
  
Návrh na úpravu webových stránek (kalendář akcí) - barevně zvýraznit tradiční a 
podporované akce ORL společností.  Realizaci ověří Janůrková. 
 
Foniatrický kongres 2024  
6.-8. 6. 2024, Nové Adalbertinum, Hradec Králové - Chrobok  
https://www.fonkongres.cz/ 
314 účastníků  
Předloženo vyúčtování akce.  
Výbor děkuje za kvalitní organizaci Foniatrického kongresu.  
 
Česko Německé ORL dny 2024 
13. - 14. 9. 2024, Hotel Hermitage Prague, FN Motol – Lazák 
https://czechgermanentdays.eu  
126 účastníků 
Vyhlášeny nejlepší přednášky a e-postery. 
 

Plzák 
Zeleník 
 
 
 
 
 
Janůrková 
 
 
Chrobok  
 
 
 
 
 
 
Plzák 
 
 
 
 
 

https://www.fonkongres.cz/
https://czechgermanentdays.eu/


2 
 

Česko Německé ORL dny  
12.-13. 9. 2025, Drážďany, prof. Gudziol a dr. Beleites  
2026 Liberec - prim. Kracík 
2027 Nordhausen/Jena 
2028 FNKV Praha  
 
ORL kongres 2024 (česko – slovenský) 
18.- 20. 9. 2024, Bratislava, prezident doc. Tedla 
https://www.orl2024.sk/  
482 registrovaných z toho 391 na instruktážních kurzech.  
20 instruktážních kurzů a 12 kulatých stolů.  
Slavnostní zahájení: Čestné členství ČSORL - MUDr. Volmutová a vyhlášení 
výsledků Ceny časopisu. 
 
      
ORL kongres 2025 + Foniatrický kongres 2025 - součást UEP 2025 
4. 6. 2025, Praha Cubex, doc Bouček 
https://www.orl2025.cz/  
Časná registrace a aktivní účast (IC, volná sdělení) do 31.1. 2025  
 
ORL kongres 2026 
Výbor schválil termín konání kongresu 8.-10. 6. 2026 (Po – St). 
Univerzita Hradec Králové, prof. Chrobok 
 
Plán kongresů  
2027 Ostrava – Komínek  
2028 česko-slovenský, Košice, Slovensko  
2029 Praha ÚVN – Astl 
2030 česko-slovenský, Olomouc – Salzman  
 
ORL akademie 2024 - Gál 
https://www.orlakademie.cz/   
4. - 5. 10. 2024, Hotel Galant Lednice  

Poplatek ORL společnosti za garanci odborného programu 50 000 Kč byl uhrazen. 

Společenský večer v hotelu Galant. 

Aktivní účast: 28 přihlášených. Postery: Hodnocení zaslaných e-posterů: splněno, 

dvoukolový výběr (sekce mladých ORL + lektoři) – 6 výherců, kteří budou oceněny 

finanční podporou ORL společností.  

Postery: prezentace tištěnou formou na banerech, hodnocení účastníků nejlepšího 

posteru  

Odborný garant: Plzák, Gál 

 

ORL akademie 2025 - Chrobok 
3. - 4. 10. 2025, Hradec Králové, Nové Adalbertinum 
Předání domény https://www.orlakademie.cz/ ze správy ORL společnosti - zajišťuje 
Janůrková 
 
ORL akademie 2026 - Salzman 
9.-10.10. 2026, Olomouc 
 
Otologický den 2024 - Sláma 
5. 12. 2024 - Ústí nad Labem + Slámův ORL den 
https://www.kzcr.eu/konference/orl2024/  
Jednání výboru 4. 12. 2024 od 14 do 18 h – Primátorský salonek 

 
 
 
 
 
 
Tedla 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bouček 
 
 
 
Chrobok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gál 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Chrobok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.orl2024.sk/
https://www.orl2025.cz/
http://symma.cz/orlakademie/
http://symma.cz/orlakademie/
https://www.kzcr.eu/konference/orl2024/


3 
 

Od 19 h společná večeře výboru.  
Do konce října nahlásit požadavky na ubytování prim. Slámovi. 
Poplatek ORL společnosti za garanci odborného programu 20 000 Kč. 
 
Otologický den 2025 - Olomouc, 2026 - České Budějovice  
 
Kongresy jednodenní péče  
Souběh dvou akcí v září 2024: I. Multioborový kongres jednodenní péče lůžkové 
(MUDr. Winkler) a Multioborový kongres jednodenní péče (MUDr. Štambera).  
Účast ČSORL na obou akcích formou individuální prezentace ORL lékařů. Vyčkat 
na sjednocení činností (kongres i asociace JPL). 
  
Evropský kongres ORL-HNS 2024 
15.-19. 6. 2024, Dublin 
http://www.ceorlhns2024.org/  
16 zvaných řečníků a 49 účastníků z České republiky. Celkem cca 3,5 tisíce 
účastníků. 
Předloženy zápisy z Advisory Board Meeting a General Assembly. V období 2024 - 
2026 prezident CEORLHNS Plzák, generální sekretář Tedla (Slovensko).  
Na základě výsledku hlasování se bude kongres CEORL 2028 konat v Berlíně. 

 
Evropský kongres ORL-HNS 2026 
25.- 29.4.2026, Gothenburg, prezident Ann Hermansson 

 
UEP Praha 2025 (Foniatrický kongres 2025 a ORL 2025) 
Bouček, FN Motol 
4.– 7. 6. 2025, Praha Cubex 
https://www.uep2025.com/ 
Témata kongresu: Voice, Speech and Language, Audiology, Swallowing. 
Připravena kostra programu – 150 nominací pozvaných řečníků z 21 zemí.   
Registrace a příjem abstrakt od října 2024. 
Včasná registrace do 31.1. 2025. 
Předání čestného členství ČSORLCHHK ČLS JEP pro prof. Krále.  
 
ESPO 2027 Praha  
10.-13. 4. 2027, Kongresové centrum Praha – Skřivan, FN Motol 
www.espo2027.com  
Probíhají pravidelné přípravné schůzky organizátorů, plánována propagace na 
ESPO 2025. 
 
IALP Congress Praha 2028 
Organizuje AKL, Mgr. Richtrová + Guarant, spolupráce s Foniatrickou sekcí  
ČSORL není organizátorem, ale akci plně podporuje: Na UEP 2025 bude zdarma 
zajištěn stánek pro propagaci IALP Congress 2028. 
 
3rd International Otology Disorder Academy Congress (IODA2024) 
https://ioda-congress.com/ 
Nabídka slevy na RP pro členy ČSORL – kód Czech10 pouze pro nově 
registrované.  Informace předána Otologické sekci. 
 
UEMS ORL Section and Board meeting  
4.- 6. 10. 2024, Atény  
Zástupce ČSORL: doc. Bouček 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plzák 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bouček 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plzák 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceorlhns2024.org/
https://www.uep2025.com/
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
https://ioda-congress.com/


4 
 

Odborné akce ORL kliniky FN HK – vázané k vykázání činnosti zdravotním 
pojišťovnám 
- Kurz pro lékaře – Flexibilní endoskopické vyšetření polykání (FEES) Kód 71330. 
- Certifikovaný kurz MZ ČR – Poruchy polykání – diagnostika a léčba, teoretická 

a praktická část.  
- Není BERA jako BERA – teorie a praxe objektivního vyšetření sluchu 

pro rozvoj pedaudiologických center 
- Certifikovaný kurz MZ ČR – Audiologická sestra, teoretická a praktická část 

 
Kurz Edukace a Reedukace hlasu/Hlasová terapie 
15. - 16. 11. 2024, Praha  
Certifikovaný kurz určen pro klinické logopedy v hlasové terapii.  
Organizuje Hlasové a sluchové centrum Praha - prim. Vydrová. 

Chrobok 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydrová 
 
 
 

3. Časopis Otorinolaryngologie a foniatrie 
  

● Schůzka Redakční rady 19. 9. 2024, Bratislava 
● Číslo 3 hotové před rozesláním 
● Ekonomická situace je uspokojivá 

Zábrodský 

4. Podpora mladým lékařům, granty 
 
Cestovní granty 2024 a Cestovní granty Ph.D. 2024  
 
Cestovní granty 2024 týdenní: 15 x 20 000 Kč  

● Na stáž nastoupili: MUDr. Dvořák, MUDr. Cha, MUDr. Klobalová,  
MUDr. Néma, MUDr. Sláviková, MUDr. Mrázková, MUDr. Rumanová, 
MUDr. Knotek  

Cestovní granty Ph.D. 2024 dvoutýdenní: 5 x 40 000 Kč  
● Na stáž nastoupil: MUDr. Hložek, MUDr. Peterková, MUDr. Novák,  

MUDr. Hrubá. 
● Zatím nenastoupili: MUDr. Kántor – plán podzim/zima 2024  

Podpora mladých ORL 2024 - aktivní účast  
● ORL kongres – výše podpory až 30 x 3 000 Kč - 5 žádostí    
● Česko-Německé dny – výše podpory až 10 x 3 000 Kč - 8 žádostí 
● Foniatrický kongres – výše podpory až 10 x 3 000 Kč – celkem 5 žádostí – 

vyplaceno 
● ORL akademie – výše podpory 6 x 3 000 Kč  
● Žádosti doručené po termínu nejsou akceptovány. 

 
Cestovní granty 2025 a Cestovní granty Ph.D. 2025  

● Výbor schválil stejné podmínky a výši cestovních grantů jako v roce 2024. 
● Cestovní granty 2025 týdenní: 15 x 20 000 Kč  
● Cestovní granty Ph.D. 2025 dvoutýdenní: 5 x 40 000 Kč  
● Termín přihlášek žádostí: 30. 11. 2024 
● Vyhlásit na webu, mailing a zpravodaj zajistí Janůrková  

● Vyhodnocení žádostí v rámci zasedání výboru v Ústí nad Labem, 4. 12. 
2024. 

Plzák, 
Janůrková 

5. ČSORLCHHK ČLS JEP 
 
Účetnictví ČSORLCHHK ČLS JEP  

● Předložena zpráva pokladníka. 
● Vyrovnané hospodaření. 

Plzák, 
Gál 

 

 



5 
 

● Předložen stav nedoplatků k 31. 8. 2024 – upomínky průběžně posílány 
cestou ČLS JEP i sekretariátu ČSORLCHHK.   

 
ORL z.s.  

● Předložen report partnerské spolupráce za rok 2024. 
● Předloženo vyúčtování asociačního managementu za červen až srpen 2024. 

 

 

6. MZČR, VZP, registrační listy 
 
Výběrové řízení KÚ Jihočeského kraje 

● 21. 8. 2024 - zástupce ČSORL - prof. Šlapák 
 
VPŘ – Návrh novely vyhlášky o předávání údajů do NZIS 

● Bez připomínek 
 

VŘP – Návrh vyhlášky o telemedicínských zdravotních službách 
● Bez připomínek 

 
Novela vyhlášky č. 277/2004 Sb., o stanovení zdravotní způsobilosti k řízení 
motorových vozidel, zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel 

● 17. 9. 2024 proběhlo on-line jednání, zástupce ČSORL prof. Zeleník.  
● Závěr jednání: domluva zúčastněných stran na znění, které bylo již v 

minulosti odsouhlaseno ČSORL.  
´ 

Centralizace vysoce specializované onkologické péče  
● Doc. Gál vysvětlil aktuální situaci a podmínky pro vznik vysoce 

specializované péče v ORL onkologii.  
● K vyhodnocení současného stavu byl využity podklady ÚZIS (dr. Hejduk) 
● Výbor odsouhlasil, že se nebude v současné době iniciovat vznik 

onkologických center.  
● Veškeré aktivity pozastavit a vyčkat na další vývoj a metodiku MZ. 

 
Registrační listy  

● PS k SZV schválila dne 5. 9. 2024 nové výkony včetně změn navržených 
ČSORLCHHK ČLS JEP. Zástupce ČSORL na jednání Vydrová, Plzák, 
Bouček, Janoušek. 

● Schválené nové kódy  
- 71698 – Navigace (Chovanec)  
- 71640 - Endoskopický endonazální výkon pro onemocnění očnice a 

spodiny lební (Chovanec) 
- 71712 - Augmentace hlasivky (Chovanec) 
- 71782 - Reanimační zákrok pro poranění a poruchu funkce lícního nervu 

v orl oblasti a rekonstrukční výkony pro poruchu funkce jiných nervů v 
oblasti hlavy a krku (Chovanec) 

- 71574 - Transtemporální léčba onemocnění vnitřního ucha, sluchově-
rovnovážného nervu, vnitřního zvukovodu a spodiny lební (Chovanec) 

- 71801 - Stavění krvácení po tonzilektomii v celkové anestezii (Chrobok, 
Vydrová) 

- 71803 - Stavění krvácení po adenotomii v celkové anestezii 
(Chrobok, Vydrová) 

● Schválené úpravy kódů 
- 71749 - Bloková disekce krčních uzlin (Chovanec) 
- 71583 - Zavedení titanového šroubu pro baha sluchadla (Bouček, 

Aksenovová) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zeleník 
 
 
 
 
 
Gál  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

- 71587 - Individuální nastavení zevní části implantabilního systému pro 
přímé kostní vedení (Bouček, Aksenovová) 

- 71763 – Tonzilektomie (Chrobok, Vydrová) 
- 71765 – Adenotomie (Chrobok, Vydrová) 

● Výbor velmi děkuje za přípravu a úpravy dle požadavků z pracovního 
jednání.  

● Doc. Chovanec zašle přehled návrhů dalších nových výkonů, výzva členům 
výboru k zaslání dalších návrhů nových výkonů. 

● Na další jednání PS k SZV navrhovat menší množství kodu k projednání. 
 

Přesunu výkonů zařazených pro L2 do L3  
● Dle rozhodnutí jednání PS k SZV ze dne 6. 8. 2024 přesunuto k projednání 

na další termín – předjednání 5.-7.11. 2024, hlasování 5. 12. 2024.  
● Diskutováno koncepční řešení napříč obory – zatím není jednotné. 

 
Sdílení výkonů – ORL / maxilofaciální chirurgie  

● Žádost o sdílení výkonů SMCH  
- 71747 - Částečná exstirpace krčních uzlin 
- 71749 - Bloková disekce krčních uzlin 
- 71751 - Exenterace krčních uzlin jednostranná 

● Doporučeno vzájemné sdílení na pracovním jednání PS k SZV 6. 8. 2024 
● ČSORLCHHK se sdílením výkonů souhlasila za podmínky recipročního 

sdílení výkonů:  
- 65423 - Resekce dolní čelisti bez přerušení kontinuity – jeden sextant 
- 65427 - Resekce horní čelisti subtotální (jednostranná) 
- 65519 - Rekonstrukce defektu mandibuly s přerušením 

kontinuity implantátem 
● Výbor Společnosti maxilofaciální chirurgie s recipročním sdílením 

nesouhlasí.  
 
Sdílení výkonů pro odbornost 701,704 

- 02230 - Kvantitativní stanovení CRP (POCT)  
- 02220 - Přímý průkaz antigenu Streptococcus pyogenes (STREP A) 

v ordinaci 
● Projednání PS k SZV 6. 6. 2024 - PS návrhy schválila 
● Výkony zatím sdílené pro ORL nejsou, nebyla splněna odhlasovaná 

podmínka doplnění hodnocení kvality, která je požadována po autorské 
odbornosti výkonu.   

 
Úhradová vyhláška 2025 - ORL jednodenní péče 

● Dohodovací řízení skončilo nedohodou.  
● Návrhy výkony jsou stále v jednání. 
● Výbor navrhuje další výkony, které je možné dodatečně zařadit: 

- 71747 - Částečná exstirpace krčních uzlin 
- 71777 - Příušní žláza – excize malého tumoru, event. biopsie 

● Probíhají jednání s Mgr. Koudelkovou z Asociace nemocnic ČR.  
● Pokračuje komunikace s oběma asociacemi JPL - dr. Šambera, dr. Winkler. 

 
Adenoidektomie u dětí v režimu jednodenní péče – doporučení výboru ORL 
společnosti 

● Konzultace textu s ČSARIM. 
● ČSARIM trvá na bodu 2 a) místo provádění výkonu (“…JP není možné 

poskytovat v jiném než lůžkovém zdravotnickém zařízení…”) a na bodu 

 
 
 
 
 
 
Chovanec 
 
 
 
Vydrová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plzák 
 
 
 
 
 
 
 
 
Janoušek  
 
 
 
 
 



7 
 

2b)...musí být zajištěna nepřetržitá dostupnost akutní lůžkové péče 
intenzivní”. Požádat MZ o interpretaci. 

● Dle dat ÚZIS výkony provádí 3 pracoviště v ČR. 
● Výbor souhlasí nyní doporučení nevydávat.  

 
Implantabilní sluchové prostředky 

● Stanovisko ČSORLCHHK předáno Mgr. Rrahmaniové na MZ. 
● Výměna bude možná od účinnosti zákona, pravděpodobně od 1. 1. 2025.  

 
Pohotovosti  

● Předložen přehled pohotovostí dle odbornosti, hospitalizace, doby a výkonů. 
● Srovnání let 2011 až 2023 - na většině pracovišť je zaznamenán nárůst. 
● Dotázat se PhDr. Hejduka z ÚZIS, zda je možné s daty pracovat.  
● Výbor souhlasí v této aktivitě dále pokračovat, za předpokladu schválení ze 

strany ÚZIS.  

 
 
 
 
 
Chrobok 
 
 
 
Chrobok 
 
 
 
 

7. Screening sluchu, pedaudiologická centra 
 
Screening sluchu – novorozenci 

● Nové analýzy NSC provádění screeningu sluchu v porodnicích v roce 2023. 
● Rescreening – ověření odesílání dat a signálních kódů.   

 
Screening sluchu dětí 5 let 

● NSC provedl kontrolu vykazování signálních kódů pracovišť zveřejněných na 
webových stránkách ORL společnosti. 

● V letošním roce bude součástí zdravotní průkazky dítěte provedení 
screeningu sluchu v 5 letech – očekává se nárůst provádění screeningu. 

 
Desatero screeningu sluchu  

● Přepracovány Desatera screening sluchu novorozenců a screeningu sluchu 
5letých dětí.  

● Schváleno OSPLD.  
● Výbor s aktualizací souhlasí. Oba dokumenty zveřejnit na webových 

stránkách. 
 
Registr vrozených vývojových vad sluchu 

● Dne 10. 9. 2024 proběhlo on-line jednání s ÚZIS a zástupci ČSORLCHHK. 
● Příprava registru vrozených vývojových vad v rámci implantační center pro 

děti. Poté možno předat pro použití v Pedaudiologických centrech.  
 
Screening sluchu dospělých od 50 let věku 

● doporučení Světové zdravotnické organizace - “Hearing screening: 
considerations for implementation”. 

● Proběhla online jednání se zástupci MZ a ČSORLCHHK a dalších OS. 
● NSC analyzuje případný počet pacientů, kteří dorazí na preventivní prohlídku 

sluchu.  
● Skupina NIKEZ - analýza světové literatury a posouzení, zda provést pilotní 

studii. 
● Praktičtí lékaři doporučuji v rámci pilotu vyzkoušet fungování schématu. 
● Výbor souhlasí se zapojením do projektu Screeningu sluchu dospělých od 50 

let věku. 
 
 

Chrobok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Janůrková 
 
 
Chrobok  
 
 
 
 
Chrobok 



8 
 

8. Specializační vzdělávání 
 
IPVZ kurz “Kompenzační sluchové pomůcky”   

● Navrženo pravidelné pořádání kurzu. Bude projednáno za přítomnosti 
vedoucího IPVZ Prof. Betky.  

 
Kompetence po ORL kmeni 

● Kompetence na opakované vyžádání ORL výboru nyní v legislativním 
zpracování MZČR, připomínkování zasláno k odsouhlasení Akreditační 
komisi ORL. 

● Shodný text 7. 12. 2023 odsouhlasen výborem ORL společnosti.  
● Doporučeno odsouhlasit Akreditační komisí ORL.  

 

Betka, 
Plzák  

9. Noví členové společnosti  
 
MUDr. Valéria Barčinová – Nemocnice Kyjov 
MUDr. Olena Boiarchuk – Orlickoústecká nemocnice 
MUDr. Liliya Galiyeva – FN Motol 
MUDr. Barbora Henčlová – Krajská nemocnice T. Bati 
MUDr. Tereza Horná – Nemocnice Nový Jičín 
MUDr. Michal Jakubo – FN Olomouc 
MUDr. Andrea Jeřábková – Nemocnice Prostějov 
MUDr. Silvia Jureková – Nemocnice Třinec 
MUDr. Tatiana Klamárová – Nemocnice Břeclav 
MUDr. Szofia Melynicsuk – Fakultní Thomayerova nemocnice 
MUDr. Petra Nedorostová – Nemocnice Strakonice 
MUDr. Ivana Pápay – Fakultní Thomayerova nemocnice 
MUDr. Silvie Tlapáková – Nemocnice Pardubice 
MUDr. Kristína Vallušová – FN Olomouc 
MUDr. Tomáš Zach – VFN v Praze 
MUDr. Petr Zlámal – Fakultní nemocnice Plzeň 
 
Žádost o snížení členských příspěvků (mateřská/rodičovská dovolená) 
Výbor vyhovuje žádostem pouze z důvodu nástupu na mateřskou dovolenou. 

 

Zeleník, 
Plzák 

10. Různé  
 
Vzdělávací program specializačního vzdělávání v oboru Klinické inženýrství 

● Odeslány připomínky doc. Hozmanovi. 
 
Kancelář zdravotního pojištění (KZP) 

● Řešení ukazatele u závažných komplikací po operačním výkonu na 
patrových tonzilách ve vztahu k peritonzilárnímu abscesu. 

 
Klinická logopedie 

● Dne 18. 11. 2024 se koná seminář o klinické logopedii v Poslanecké 
sněmovně.  

● Výbor souhlasí, aby prof. Chrobok na semináři zastupovat ČSORLCHHK 
ČLS JEP. 

 
Stanovisko výboru ČSHLM k tinnitu 

● Výbor souhlasí se zveřejněním v ORL zpravodaji. 

  
 
Chrobok 
 
 
Chrobok 
 
 
 
 
Chrobok 
 
 
 
 
Chrobok 
 



9 
 

Dezinfekce endoskopů 
● Vyjádření ČSORLCHHK ČLS JEP k dezinfekci rigidních endoskopů v ORL a 

foniatrii. 
● Výbor se zněním vyjádření souhlasí.  
● Vyjádření bude k dispozici na sekretariátu pro případné další zájemce.  

 
CEORLHNS Newsletter – září 2024 

● Zveřejněno představení ČSORLCHHK.  
 

Tinnitus sympozium Neticho 2024  
● Kontaktní osoba za ORL Výbor - dr. Groh 
● https://www.neticho.cz/sympozium  

 
Výsledky publikační soutěže ČLS JEP  

● Navržené publikace ČSORLCHHK nebyly oceněny. 
 
Složení výboru SSO 

● Nové složení výboru Slovenské ORL společnosti je k dispozici na webových 
stránkách https://sso.sk/o-spolocnosti/vybor-sso/. 

 

Vydrová 
 
 
 
 
 
 

 Termíny jednání Výboru v roce 2024 
 
4. prosince od 14-18 h – Otologický den, Ústí nad Labem 

 
Termíny příštích jednání Výboru v roce 2025  
 
21. ledna od 10 hod – Praha, Lékařský dům 
15. dubna od 10 hod – Praha, Lékařský dům 
3. června – Česko-slovenský ORL kongres/UEP2025, Praha 

Plzák  

 
 
 
  prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D.                                     prof. MUDr. Karol Zeleník, Ph.D., MBA 
             předseda                                                                                       vědecký sekretář 

https://www.neticho.cz/sympozium
https://sso.sk/o-spolocnosti/vybor-sso/

